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Łukasz Chrzuszcz

Spektakl został uhonorowany Złotym Yorickiem (główną nagrodą przyznawaną przez Zarząd Fundacji Theatrum Gedanense od 1994 roku) w Konkursie na najlepszą inscenizację dzieł dramatycznych Williama Szekspira w sezonie artystycznym 2004/2005. 
Prus zrealizował komedię w sposób prosty i bardzo pomysłowy. Oszczędna scenografia stwarza przede wszystkim przestrzeń do gry, znacząco jednak metaforyzując świat przedstawiony. Reżyser dba szczególnie o to, by komedia Szekspira działała jak dobrze nakręcony mechanizm, poszczególne sceny spektaklu mają swoje tempo, są przejrzyste, uderzają symetrią. Świat w teatralnym pudełku wydaje się więc jasny i oczywisty, dzięki czemu jego tajemnica uderza w widza z podwójną siłą. Farsowa niespodzianka ma tu szczególny, bardzo nowoczesny walor - wywołuje dojmujące poczucie dziwności istnienia. Stroniąc od efekciarstwa w postmodernistycznym teatrze, za to skupiając się na samej esencji teatralności, wyreżyserował Prus bardzo interesujące przedstawienie. 

 z recenzji Jacka Kopcińskiego, jurora konkursu na najlepszą inscenizację szekspirowską sezonu

Maciej Prus Ur. w 1937 roku;  ukończył Wydział Aktorski PWST w Krakowie i Wydział Reżyserii PWST w Warszawie. Grał w teatrach: Starym i Rozmaitości w Krakowie, Laboratorium 13 Rzędów w Opolu, Narodowym w Warszawie; współpracował z Grotowskim, Swinarskim. Na szeregu polskich scen wystawiał sztuki klasyczne („Peer Gynt” Ibsena) i współczesne („Czekając na Godota” Becketta); z polskich twórców interesował go m.in. Wyspiański, Witkacy, Gombrowicz; z powodzeniem realizował Szekspira („Ryszard III”, „Hamlet”). Inscenizował także opery („Don Giovanni” Mozarta) i realizował sztuki dla Teatru Telewizji („Wiśniowy sad” Czechowa). 

Spektakl prezentowany jest na IX Festiwalu Szekspirowskim w ramach projektu „Letnia Akademia Teatru i Dramatu. Projekt pilotażowy” dofinansowanego przez Unię Europejską z Programu Kultura 2000.  <logo kultury 2000>

